PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOGO URIAS DE MOURA

FILAP DO SUL - SP
wwú.p:i:ardósui spigpv.br:

CONTRATO NO 012/2019

Processo Administrativo R.o 0040/20lg

representada por seu Prefeito Municipal, Sr. ANTONIO JOSÉ PEREIRA, brasileiro. casado.

empresa MARIA ALEssANDRA XAVIER UMBELINO - ME, inscrita no CNPJ sob n.a
21 .020.996/0001 -77, com sede na Estrada Vacinal José Waldemar Mazzer, s/n, Bairro Turvo dos
Góes - Km 155, na cidade de Pilar do Sul -- Estado de Sáo Paulo, neste ato representada pela
Sra. Mana Alessandra Xavier Umbelino, portadora do RG n.o 46.025.280-X. CPF 055.896.61 4.
47, doravante denominada simplesmente CONTRATADA mediante as seguintes cláusulas e
condições a que se comprometem cumprir reciprocamente:

ç!:Ayg!!L:A..r - A CONTRATADA obriga-se a prestar serviços de dedetização e desratizaçáo em
08 (oito) Escolas de Educação Infantil (duas delas com controle de escorpião), 07 (sete) Escolas
de Educação Fundamental, 04 (quatro) Escolas de Ensino Médio (somente cozinhas e depósitos)
e na sede SEED - Secretaria de Educação no município de Pilar do Sul/SP, conforme descritos
na proposta de fls. 05 e 06 do Processo Administrativo acima.

ÇLAy$!!L A 2a . Pelos serviços ora contratados, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, O
valor total de R$ 1 2.500,00 (doze mil e quinhentos reais), mediante apresentação de Nota Fiscal
e atestado de execução dos serviços.

ÇLA!!$!!!:A..3: - A CONTRATADA obriga-se a terminar os serviços em 30 (trinta) dias, a contar
da ordem de serviço emitido pela Secretaria de Educação, bem como garantia de 06 (seis) meses
dos serviços executados. ' ' " '' '' ----'

ÇLALlSULA 4a -- A Prefeitura designará a Secretaria da Educação, para representa-la na
qualidade de fiscalizador do Contrato. O fiscalizador poderá designar outros funcionários para
auxilia-lo no exercício da fiscalização. ' ' '

ÇLAy$yLA..$: - A CONTRATANTE fará os descontos da CONTRATADA conforme legislação
vigente

ÇLA!!gLILA...Ê: -- O valor acima mencionado é irreajustável
orçamentária vigente:

correrá por conta da dotação

SlãeEãS='iU%Sã=.ã :l& E =12Ü%ilÍl}.::i=:.:!*E':.%g?gÂ'g.
/'\

7

ORGÃ0 FUNC. PROGRAMÁTICA CAV.EcnwâUiCA
02.00.00 12.361.0003.2005 3.3.g0.3g.nn
02.00.00 12.365.0004.2014 3.3.qn.3q nn
02.00.00 12.361.0003.2004 3.3.90.3q nn

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃQ URIA$ DE MOURA

Ee ]8:185-000 - TEL/FAX 1 5. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP
www::bilaldiQS il.SP: gov.br:

ÇLA!:!$1!!:A.8a -- Em caso de descumprimento total ou parcial do presente contrato, por pare da
CONTRATADA, será penalizada com multa no valor correspondente a 20% (vinte por cento) do
valor deste contrato.

ç!:Ay$!.JLA ga - A rescisão do presente contrato poderá ser unilateral e restrita pela
CONTRATANTE nos casos constantes nos incisos l a Xll e XVll do artigo 78 da Lei no. 8.666/93.

ÇL:ALlgyLA..]g: - Fica eleito desde já o Foro da Comarca de Pilar do Sul, Estado de São Paulo.
para dirimir as dúvidas oriundas do presente instrumento, uma vez esgotadas as possibilidades
de acordo entre os partícipes.

Pilar do Sul, 13 de fevereiro de 2019

PREFEITURA MUNl6#AL DE PILAR DO SUL
Antonid'José Pereira

C00nRATANTE

/

MARIA ALEssANDRA xl&lã8i,InOELINO
Mana Aiessandrã 'xàldbÓ'Úmbetino

CONTRATADA

$
E

VERÁ LUCRA NICOMEDES MACEDO
Secretária de Educação/

C\
4q

reino D!.GXR'ÜA
ldnqlam#nto E Pat

r \

Secr
CAETANO SCADUT« FILHO

de Negócios Jurídicos b Tributários
EDSON RI

Secr. dà.Finanças P
LHO
rimonio